
19NORMAS LEGALESDomingo 14 de noviembre de 2021
 
El Peruano / 

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Director Ejecutivo del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones - 
PRONATEL

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1142-2021-MTC/01

Lima, 13 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
Ejecutivo/a del Programa Nacional de Telecomunicaciones-
PRONATEL, siendo necesario designar a la persona que 
ejercera dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley 
N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado 
por Resolucion Ministerial N° 658-2021- MTC/01;

SE RESUELVE:

Articulo Único. - Designar al señor JORGE LUIS TUPAC 
YUPANQUI SAGASTEGUI, en el cargo de Director Ejecutivo 
del Programa Nacional de Telecomunicaciones-PRONATEL.

Regístrese, comuníquese y publíquese,

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2011089-1

Designan Director de la Oficina de 
Comunicaciones e Imagen Institucional del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1144-2021-MTC/01

Lima, 13 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Ofi cina de Comunicaciones e Imagen Institucional 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución 
Ministerial Nº 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar al señor ANDIOLO 

ZEVALLOS ÑIVIN, en el cargo de Director de la Ofi cina 
de Comunicaciones e Imagen Institucional del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2011085-1

Designan Director de la Dirección de 
Gestión en Infraestructura y Servicios de 
Transportes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1146-2021-MTC/01

Lima, 13 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Gestión en Infraestructura y Servicios 
de Transportes de la Dirección General de Programas y 
Proyectos de Transportes del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor ELIAS VLADIMIR 
CHURATA ROQUE, en el cargo de Director de la 
Dirección de Gestión en Infraestructura y Servicios de 
Transportes de la Dirección General de Programas y 
Proyectos de Transportes del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2011086-1

Designan Directora de la Dirección de 
Sanciones en Transportes de la Dirección 
General de Fiscalizaciones y Sanciones en 
Transportes 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1148-2021-MTC/01

Lima, 13 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Sanciones en Transportes de la Dirección 
General de Fiscalizaciones y Sanciones en Transportes 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho 
cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y 
la Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01, que 
aprueba el texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Articulo Único.- Designar a la senora ELIZABETH 
MENDOZA GIRALDEZ, en el cargo de Directora de la 
Dirección de Sanciones en Transportes de la Dirección 


